
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

,Jg июня 2018 года№39~ 
г. Калининград 

О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства 

социальной политики Калининградской области от 29 июня 2017 года 
№ 3 81 «0 порядке, условиях и размерах выплат стимулирующего характера 

руководителям государственных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства социальной политики Калининградской области» 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, приказа Министерства 

социальной политики Калининградской области от 28 декабря 2017 года 
№ 819 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
государственных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных 

Министерству социальной политики Калининградской области, 

осуществляющих деятельность в области социальных услуг, 

здравоохранения и образования» пр и к аз ы в а ю: 

1. В нести в Приложение № 2 к Приказу Министерства социальной 
политики Калининградской области от 29 июня 2017 года № 381 «0 порядке, 
условиях и размерах выплат стимулирующего характера руководителям 

государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства 

социальной политики Калининградской области» следующие Изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 1. Руководителю учреждения на основании соответствующего заявления 
выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в 

пределах фонда оплаты труда, утвержденного на текущий год. Данная 

выплата не является выплатой социального характера»; 

1.2. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания: 
«Данная выплата является выплатой социального характера»; 

1.3. Пункт З изложить в следующей редакции: 

«Матер:1альная помощь вновь принятым в текущем календарном году 

руководителям выплачивается пропорционально отработанному времени в 

расчеrном году. Руководителям, уволенным в течение расчетного года, 

материальная помощь выплачивается за фактически отработанное время при 

условии неполучения материальной помощи до момента увольнения». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра социальной политики (Е.В. Фомченкову). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	pmspko2018-392

